UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2022

V/v tổng hợp thông tin báo chí

trong nước phản ánh về Lạng Sơn

từ ngày 29 - 31/10/2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp tình hình thông tin phản ánh về

tỉnh Lạng Sơn được đăng tải trên các ấn phẩm báo chí trong nước từ ngày 29 -

31/10/2022 như sau:

1. Những vấn đề, sự kiện nổi bật

Đã có 30 tin, bài của 20 cơ quan báo chí thông tin, phản ánh về tỉnh Lạng

Sơn. Báo Tiền phong có 04 tin, bài; Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói

Việt Nam có 03 tin, bài; Vietnamnet, Công Thương, Sức khỏe và Đời sống có

02 tin, bài các cơ quan báo chí còn lại có 01 tin, bài Các lĩnh vực: Xã hội có 19

tin, bài; An ninh có 11 tin, bài (Kèm theo phụ lục chi tiết).

Một số nội dung đáng chú ý: Công trình thắm tình quân dân trên biên giới

Lạng Sơn; Lạng Sơn quy hoạch một khu đô thị lớn ở phía nam thành phố; Sập

giàn giáo công trình thủy điện, 3 người rơi xuống sông Kỳ Cùng; Viên chức Cục

Quản lý thị trường tỉnh Lạng Sơn xông vào nhà dân đánh người (01 tin, bài).

2. Những vấn đề cần trao đổi, làm rõ

Một số nội dung tại biểu tổng hợp cần rà soát, kiểm tra nội dung thông tin.

Đề nghị các cơ quan báo chí; các cơ quan, đơn vị của tỉnh quan tâm, nghiên cứu,

có biện pháp xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (BC);

- UBND tinh (BC);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CNS(đăng tải);

- Phòng TTBCXB, VP;

- Lưu: VT, TTBCXB(TCC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2022-10-31T10:02:12+0700

		2022-10-31T10:29:21+0700

		2022-10-31T10:29:15+0700

		2022-10-31T10:29:15+0700

		2022-10-31T10:29:52+0700